
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1717



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1717 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO 5309
De 07 de dezembro de 2023.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor  de  R$  30.000,00  para  o
orçamento da Câmara Municipal”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das suas atribuições
legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4317, de

22 de novembro de 2022, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), para reforçar a seguinte
dotação orçamentária da Câmara Municipal:

01.01.339039000000001.110 –
01.031.0001.2.001 – Ficha 007 – R$ 30.000,00

Total R$ 30.000,00
ARTIGO 2º  -  O  valor  do  presente  crédito  adicional

suplementar  será  coberto  com os  recursos  da  anulação
parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º
4.320,  de  17  de  março  de  1.964,  da  seguinte  dotação
orçamentária da Câmara Municipal:

01.01.4490510000001.110 – 01.031.0001.1.001 –
Ficha 001 – R$ 30.000,00

Total R$ 30.000,00
ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Orlândia, 07 de dezembro 2023.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
DECRETO 5310

De 08 de dezembro de 2023.

“Dispõe sobre a aprovação de um
crédito adicional suplementar no
valor de R$ 25.000,00”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado
de  São  Paulo,  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  SERGIO
AUGUSTO BORDIN JUNIOR, no uso das suas atribuições
legais,

DECRETA
ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4317, de

22 de novembro de 2022, conforme autorização prevista
em  seu  artigo  4º,  Inciso  I,  fica  aprovado  na  Contadoria
Municipal um Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais), para reforçar a

seguinte dotação orçamentária:
06.02.33903900000000.05.220 –

12.361.0008.2.034 – Ficha 237 – R$ 25.000,00
Total R$ 25.000,00

ARTIGO 2º  -  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  com os  recursos  da  anulação
parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º
4.320,  de  17  de  março  de  1.964,  da  seguinte  dotação
orçamentária:

06.02.44905100000000.05.200 –
12.361.0008.1.007 – Ficha 218 – R$ 25.000,00

Total R$ 25.000,00
ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrario.
Orlândia, 08 de dezembro de 2023.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 30.673
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE,  30  dias  de  Licença-Prêmio  em  gozo,
referente  ao  2º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)  SRA.
CARLA DA COSTA ANTUNES.”

P O R T A R I A Nº 30.674
DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE, adicional correspondente à Sexta-Parte do
vencimento  ao  (à)  funcionário  (a)  SRA.  MARINELI
APARECIDA RAVANHOLI DOS SANTOS.”
...........................................................................................................

PORTARIA N.º 30.672/23
de 08 de Dezembro de 2023.

“ I N S T A U R A  p r o c e s s o
administrat ivo  em  face  da
e m p r e s a  J  D E  O  S O U Z A
E V E N T O S ,  C N P J  n . º
15.734.600/0001-50  que  firmou
Contrato  Administrativo  com  o
Munic íp io  em  23.10.2023,
decorrente  do  Pregão  Eletrônico
160/2023  (Contratação  de
empresa  especializada  para
p r e s t a ç ã o  d e  s e r v i ç o  d e
d e c o r a ç ã o  n a t a l i n a ,
compreendendo  a  locação,
montagem,  manutenção  e
desmontagem  de  enfe i tes
natalinos),  visando  apurar  a
a p l i c a ç ã o  d e  e v e n t u a i s
penalidades, contratuais e legais
(cláusula nona, das penalidades e
mu l tas ,  e  Le i  Fede ra l  n . º
8.666/93), decorrentes, em tese,
do  cometimento  de  inexecução
contratual (atraso na entrega dos
itens)”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso
da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXVII do art.



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1717 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;
RESOLVE:
Art.  1.º  Fica instaurado processo administrativo em

face  da  empresa  J  DE  O  SOUZA EVENTOS,  CNPJ  n.º
15.734.600/0001-50,  visando  apurar  a  aplicação  de
eventuais penalidades contratuais e legais (cláusula décima
primeira, da rescisão e sanções, e Lei Federal n.º 8.666/93),
decorrentes,  em  tese,  do  cometimento  de  inexecução
contratual (abandono da obra);

Art.  2.º  O  processo  administrativo  de  que  trata  o
artigo anterior será conduzido pela seguinte Comissão, ora
nomeada:

I – Vinicius Aparecido de Faria, Auxiliar Administrativo
“B”,  portador  da  Cédula  de  Ident idade,  RG  n.º
57.249.446-4-SSP/SP;

II  –  Jefferson  Aparecido  Solly,  Consultor  Jurídico,
portador da Cédula de Identidade,  RG n.º  15.979.654-4-
SSP/SP;

III  –  Maria  Clara  da  Silva,  Ajudante  Operacional,
portadora da Cédula de Identidade, RG n.º 62.035.726-5-
SSP/SP;

§  1.º  O  processo  administrativo  será  presidido  pelo
membro Vinicius Aparecido de Faria;

§2.º  O  prazo  para  conclusão  deste  processo
administrativo será de 90 (noventa) dias, prorrogável por
igual  período,  quando  as  circunstâncias  o  exigirem e  a
critério do Prefeito Municipal;

Art. 3.º Esta portaria entre em vigor na data de sua
publicação.

Orlândia/SP, 08 de Dezembro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 151/2023:

CONTRATADA:  MARIA  APARECIDA  SANTOS  FONSECA
ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO,
MÓVEIS  E  EQUIPAMENTOS  DOMÉSTICOS  PARA  A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  E
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E  SUAS  UNIDADES,
CRAS,  CREAS,  CENTRO  CONVIVÊNCIA  DO  IDOSO,
ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO DE ASSIS, PROJETO
ADOLESCENTE  NO  ESPORTE  (ADOLESCENTE  NO
FUTURO)  E  A  ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
APAE.

VALOR: R$ 27.414,30
PRAZO: Até 31.12.2023, contados a partir da data de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 30/11/2023
Orlândia, 08 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 176/2023:

CONTRATADA: A. ALVES S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO
O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN.

VALOR: R$ 187.500,00
PRAZO:  12  (doze),  contados  a  partir  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 01/12/2023
Orlândia, 08 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 176/2023:

CONTRATADA:  ARAGON COMÉRCIO  DE  AUTO  PEÇAS
LTDA

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN.

VALOR: R$ 59.245,00
PRAZO:  12  (doze),  contados  a  partir  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 01/12/2023
Orlândia, 08 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 176/2023:

CONTRATADA: AUTO ELÉTRICA HAMAMURA LTDA
O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A

ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL – LINHA LEVE E VAN.

VALOR: R$ 478.985,99
PRAZO:  12  (doze),  contados  a  partir  da  data  de

assinatura de seu instrumento.
DATA: 01/12/2023
Orlândia, 08 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 203/2023 cujo
objeto é o AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO EQUIPADO COM
TANQUE BOMBEIRO PIPA DE 15.000 LITROS. O período
de envio das propostas será a partir  de 11/12/2023 até
21/12/2023 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O

https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1717 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

início da disputa ocorrerá no dia 21/12/2023 às 08:30h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, à partir do
dia 11/12/2023. Orlândia, SP, 08 de Dezembro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 207/2023 cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS PARA MOBILIDADE FÍSICA PARA O FUNDO
SOCIAL  DE  SOLIDARIEDADE  DO  MUNICÍPIO  DE
ORLÂNDIA. O período de envio das propostas será a partir
de  11/12/2023  até  21/12/2023  às  08:00h  no  endereço
eletrônico bll.org.br.  O início  da disputa ocorrerá no dia
21/12/2023  às  08:30h  na  mesma  p lataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, à partir do
dia 11/12/2023. Orlândia, SP, 08 de Dezembro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 214/2023 cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS  COMPLEMENTARES
PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS, QUE PRESTARÃO SEUS SERVIÇOS,
NA  ATENÇÃO  BÁSICA  E  ESPECIALIZADA  NO
MUNICÍPIO  DE  ORLÂNDIA.  O  período  de  envio  das
propostas será a partir de 11/12/2023 até 21/12/2023 às
08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa
ocorrerá  no  dia  21/12/2023  às  08:30h  na  mesma
plataforma.  Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, à partir do
dia 11/12/2023. Orlândia, SP, 08 de Dezembro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
senhor  prefeito  Sergio  Augusto Bordin Junior  faz  público
que  diante  da  ausência  de  interposição  de  recursos  no
prazo  concedido,  homologou  e  adjudicou  o  certame
licitatório da TOMADA DE PREÇOS 12/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE
REFORMA  DE  IMÓVEL  PARTICULAR  PARA  ATENDER  A
FINALIDADES  HUMANITÁRIAS,  SOCIAL  E  DE  SAÚDE,
CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 4.345 DE 01 DE JUNHO DE
2023, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada
por T. B. VALSECCHI TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, CNPJ/MF 17.433.537/0001-48, com sede
localizada na Rodovia Vicinal Coronel Francisco Orlando, KM
080, S/Nº, Sala 02, Zona Rural, em Orlândia/SP, no valor de
R$  137.639,40.  DATA  DA  HOMOLOGAÇÃO:  05/12/2023.
Orlândia,  06  de  Dezembro  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação - Retificação /
Rerratificação

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  designada  nova  data  de  abertura  para  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 210/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
CESTA  BÁSICA  PARA  ATENDIMENTO  EVENTUAL  ÁS
FAMÍLIAS  CADASTRADAS  NESTA  SECRETARIA,  o
período de envio das propostas será a partir de 13/12/2023
até  27/12/2023  às  08:00h  no  endereço  eletrônico
bll.org.br. O início da disputa ocorrerá no dia 27/12/2023
às 08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos somente
através  do  e-mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou
bl l .org.b r .  Ed i ta l  à  d i spos ição  na  in ternet :
www.orlandia.sp.gov.br,  à  partir  do  dia  13/12/2023.
Orlândia, SP, 08 de Dezembro de 2023. SERGIO AUGUSTO
BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  designada  nova  data  de  abertura  para  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 186/2023,  cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PARES DE LENTES EM
ACRÍLICO  E  ARMAÇÕES  EM  ACETATO  E/OU  METAL
PARA PESSOAS ATENDIDAS PELO SERVIÇO SOCIAL
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  o período de
envio  das  propostas  será  a  partir  de  13/12/2023  até
27/12/2023 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O
início da disputa ocorrerá no dia 27/12/2023 às 08:30h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital
à disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, à partir
do dia 13/12/2023. Orlândia, SP, 08 de Dezembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através  do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que,  em atendimento  ao  disposto  no  art.  26  da  Lei  nº
8.666/93,  fica  RATIFICADA  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO
26/2023, artigo 24, inciso XIII da Lei Federal N.º 8.666/93,
pelo valor total de R$ 1.827.252,33 (Um milhão, oitocentos
e vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta
e  três  centavos),  conforme  proposta  apresentada  pela
empresa SERVIÇO SOCIAL DA INDÚTRIA – SESI, CNPJ sob o
nº  03.779.133/0001-04.  OBJETO:  IMPLANTAÇÃO  DO
SISTENA SESI/SP DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA,
COMPOSTO  POR  FORMAÇÃO  AOS  GESTORES  E
PROFESSORES, E MATERIAL DIDÁTICO PARA OS ALUNOS E
PROFESSORES  DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL  E  ENSINO
FUNDAMENTAL I E II. DATA DA RATIFICAÇÃO: 06/12/2023.
Orlândia,  08  de  Dezembro  de  2023.  SERGIO  AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 08 de dezembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1717 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2023-12-08T20:40:43+0000




